
Mateřská škola Kamínek, Moskevské náměstí 1994, Teplice, příspěvková organizace 
Č.j.: MŠŘŠ/10/2024 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE  

pro školní rok 2024/2025 
 

Ředitelka mateřské školy Kamínek, Moskevské náměstí 1994, Teplice, příspěvková 
organizace Bc. Machová Lenka stanovila následující kritéria, podle nichž bude 
postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v případech, 
kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání podaných zákonnými zástupci 
dětí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 Předpokládaný počet volných míst: 17 

Děti budou přijímány k předškolnímu vzdělávání podle následujících kritérií: 

1. Děti, které k 31. 8.2024 dosáhnou věku pěti let a mají trvalé bydliště 
v Teplicích. 

2. Děti, které k 31. 8.2024 dosáhnou věku čtyř let a mají trvalé bydliště 
v Teplicích. 

3. Děti, které k 31. 8.2024 dosáhnou věku tří let a mají trvalé bydliště 
v Teplicích. 

4. V případě volné kapacity MŠ je možné přijmout i dítě, které k 31. 8.2024 
dosáhne věku dvou let, na přijetí dítěte mladšího tří let není právní nárok. 
 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy ve správním 
řízení.  
Při rozhodování o přijetí k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka školy brát v úvahu 
důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném sestupném pořadí od nejstaršího 
k nejmladšímu. 
 
 
 
 
 
 
V Teplicích 2. 4.2024 
Vydala: Bc. Machová Lenka, ředitelka MŠ 
 


